
 

 

Prot. n. 7166 del 22-09-2020  

 

 

Oggetto: Servizio di accordatura  e manutenzione ordinaria dei pianoforti e clavicembali in 

dotazione a  questa Istituzione per l’anno 2021. Determina di avvio della procedura di 

affidamento tramite manifestazione pubblica d’interesse - CIG ZE42E64469. 

 

Il Direttore amministrativo 

 

Visto l’art. 66, del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (codice dei contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18CE), il quale 

dispone che “Prima dell'avvio di una procedura di appalto, le amministrazioni 

aggiudicatrici possono svolgere consultazioni di mercato per la preparazione 

dell'appalto e per lo svolgimento della relativa procedura e per informare gli operatori 

economici degli appalti da essi programmati e dei requisiti relativi a questi ultimi"; 

Vista la necessità di procedere, al fine di assicurare un servizio di  accordatura e 
manutenzione ordinaria dei pianoforti e clavicembali in dotazione a questa 

Istituzione, per l’anno 2021, affidabile, sicuro ed alle migliori condizioni di mercato; 
Visto che si procede nel rispetto dei principi di cui agli artt. 30, 34 e 42 del D.Lgs. 50/2016 

e s.m.i. nonché dell’art. 36 comma 1, stesso decreto, e relative delibere ANAC; 

Visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità di questa Istituzione che 

tiene conto dei principi comunitari e nazionali in materia di affidamento dei contratti 

pubblici; 

 

DETERMINA 

 di avviare la procedura di affidamento del servizio di accordatura  e manutenzione ordinaria 

dei pianoforti e clavicembali in dotazione a  questa Istituzione, di cui all’oggetto, mediante 

procedura da iniziarsi con presentazione di manifestazione  di interesse; 

 che i requisiti delle offerte e i criteri di valutazione utili all'aggiudicazione saranno specificati 

nella procedura di affidamento del servizio; 

 che sarà esperita manifestazione pubblica di interesse, pubblicata sul sito istituzionale di 

questa Istituzione; 

 che il Conservatorio si riserva il diritto di scegliere la ditta con il criterio del minor prezzo, ai 

sensi dell’art. 95 comma 4 del D.lgs. 50/2016 e che verranno escluse dalla gara le offerte 

difformi dal capitolato contenuto nella richiesta di offerta; 

 di stabilire che la disciplina contrattuale sarà contenuta nella procedura di affidamento e nel 

capitolato che sarà allegato. 

 

                                                                                                    Il Direttore Amministrativo 

  Dr.ssa Anna Maria Sforza                                


		2020-09-22T11:38:06+0200
	Sforza Anna Maria




